

**Protokół Nr 6/15**  
**Z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**z dnia 21 maja 2015 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 10,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 1 do protokołu.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 do protokołu.

Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu<sup>1</sup> Józef Piksa**. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. 1** Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przystąpiono do realizacji porządku obrad w brzmieniu poniżej:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015r.
4. Ocena przebiegu akcji zimowej 2014/2015.
5. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok – analiza.
6. Sprawy bieżące.

Porządek obrad przyjęto przez jednomyślne głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

**Ad. 2** Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednomyślnie.

**Ad. 3** Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk**. Jak podkreśliła projekt ten zakłada zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 391 tys 078 zł jak również zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 391 078 zł. Z tego na wydatki bieżące przeznaczona jest kwota 226 088 zł, a na wydatki majątkowe 165 000 zł. Największe zmiany dotyczą: zwiększenie dochodów o kwotę 100.000 zł w związku z podpisaną umową nr MGW/567/15 z dnia 09 kwietnia 2015 roku w sprawie udzielenia z budżetu Wojewody Dolnośląskiego pomocy finansowej dla Powiatu Wałbrzyskiego w formie dotacji celowej na zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania” dla geodezji.

Zwiększa się również dochody Powiatu o kwotę 309.818 zł z tytułu zawartego z Miastem Wałbrzych Porozumienia w sprawie wysokości, terminów i zasad przekazywania przez Miasto Wałbrzych dotacji celowej na realizację przez Powiat Wałbrzyski zadań z zakresu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (PUP). Zmniejsza się jednocześnie dochody 27 000 zł w związku z niemożliwością wypracowania tych dochodów przez jednostkę.

W wydatkach bieżących na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki o kwotę 203.772 zł w związku z zawartym z Miastem Wałbrzych porozumieniem w sprawie wysokości, terminów i zasad przekazywania przez Miasto Wałbrzych dotacji celowej na realizację przez Powiat Wałbrzyski zadań z zakresu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

---

<sup>1</sup> Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

**W wydatkach majątkowe wprowadzane są nowe** zadania inwestycyjne

W zał. Nr 3 znalazło się zadanie pn.: „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania” dla naszego wydziału geodezji w wysokości 100 000zł.

Na instalację odgromową w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu przeznaczona się 7700 zł. Wprowadzamy nową nazwę zadania, które będzie brzmieć „modernizacja archiwum.

Wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 65.000 zł pn.: „Remont toalet w budynku Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie, przy ul. Kolejowej 2 w Szczawnie-Zdroju – etap II.”

W dyskusji udział wzięli:

**Radny Kamil Orpel** zadał dwa pytania:

- 1) Dochody PUP: zapytał czy dofinansowanie z gminy Wałbrzych w wysokości 309 000 zł. jest współpartycypacją w roczne koszty utrzymania PUP, czy jest to rata, a może jest to zaległość?

**Odp. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że PUP w ramach podpisanego porozumienia jest współfinansowany przez Powiat Wałbrzyski i Miasto na prawach powiatu Wałbrzych, a wspomniana kwota jest rekompensatą za kilka miesięcy roku 2015. Cała kwota przeznaczona na PUP z gminy Wałbrzych to 2 215 818 zł.

- 2) Wydatki PUP: zapytał jakie są powody przekazanie dla PUP po raz drugi w tym roku środków na podwyżki. Czy pojawiły się nowe zadania wymagające zatrudnienia nowych pracowników, czy może są to środki na podwyżki, czy jest inny powód, jeżeli tak to jaki.

**Odp. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że Zarząd zdecydował o przekazanie kolejnej transzy środków na podwyżki z uwagi na bardzo niskie uposażenia pracowników PUP.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że w wyniku negocjacji przeprowadzonych z gminą Wałbrzych, Prezydent uzupełnił nam kwotę zgodnie z subwencją równoważącą jaką otrzymuje od Ministerstwa. Różnica ta miała wejść w składową PUP. Tylko na tych warunkach miasto Wałbrzych zgodziło się partycypować w tej wyższej kwocie 309 000 zł. 99 000 zł zostało uznane jako wkład wspólny. Drugie zadanie wspólne to zakup samochodu dla PUP. Powiat Wałbrzyski pokrył zakup w całości, a Wałbrzych zwrócił 50% kosztów. Wicestarosta omówił cały proces związany ze współfinansowaniem PUP oraz z koniecznością przeprowadzenia pilnych remontów w PUP.

**Radny Kamil Orpel** zapytał, czy w ramach zawartego porozumienia z gminą Wałbrzych był zapis, że jedna ze składowych przekazanej transzy zostanie przeznaczona na podwyżki dla pracowników PUP.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że w porozumieniu jest zapis mówiący, że środki te zostaną przeznaczone na funkcjonowanie PUP. Wspomniał również jak rażąco niskie są wynagrodzenia pracowników PUP i skąd wynikała potrzeba rewaloryzacji płac.

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał, jakie jest średnie wynagrodzenie w Powiatowym Urzędzie Pracy.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** zobowiązał się tą szczegółową informację złożyć radnemu na piśmie przed Sesją. Podkreślił również że Urząd Pracy przedstawił kilka zakresów płacy z których wynikało, że większość z pracowników (przy obsłudze klienta czy

stanowiskach programowych) jest zatrudniona na wynagrodzeniu zasadniczym w wysokości minimalnego wynagrodzenia, bardzo niewiele osób przekracza 2.200 zł brutto.

**Radny Grzegorz Walczak** zawnioskował o informację: 1) ile i jakich stanowisk jest na poziomie płacy minimalnej, 2) ile i jakich stanowisk jest pomiędzy najniższą a 2000 zł, następnie między 2000 zł a 2500 zł. Te informacje pozwolą nam wyjaśnić jaka jest struktura płacowa w PUP. Zapytał również czego dotyczyło porozumienie z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim na kwotę 100 tys zł.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że informacje o wynagrodzeniach o które wnosi radny zostaną Państwu przekazane na repozytorium.

Odnosząc się do pytania związanego z zawartym porozumieniem na kwotę 100 000 zł wyjaśnił, że środki te zostaną przeznaczone na zakup plotera dla naszego wydziału Geodezji.

Po zakończonej dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015r. Opinia Komisji była jednomyślna, pozytywna (10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

#### **Ad. Pkt 4 Ocena przebiegu akcji zimowej 2014/2015.**

**Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski** omówił informację, którą radni otrzymali w formie pisemnej (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** dodał, że Zarząd podjął decyzję o zwiększeniu soli o 10% aby zmniejszyć częstotliwość wyjazdu sprzętu odśnieżającego na drogi w sytuacjach gdy na drodze jest jedynie oblodzenie a nie ma zalegającego śniegu.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zaproponował, aby Zarząd rozpatrzył możliwość zwiększenia soli ograniczając jednocześnie zakup piasku. W kalkulacji tej należałoby wziąć pod uwagę nie tylko środki finansowe przeznaczone na zakup piasku, ale również koszty pozimowego sprzątnięcia. Całość powinna dać obraz, czy nie warto iść w zaproponowanym kierunku.

Uwag do przedstawionego materiału nie zgłoszono.

#### **Ad. Pkt 5 Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok omówiła Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk.**

W dyskusji udział wzięli:

**Andrzej Lipiński** zilustrował wydatki majątkowe roku 2014. Przypomnił, że wydatki na administrację zostały zmniejszone, a wydatki na inwestycje wzrosły. Ponadto realizacja budżetu w roku 2014 była prowadzona na bardzo wysokim poziomie.

**Radny Kamil Orpel** podkreślił wyjątkowe zaangażowanie poprzedniego Zarządu w realizację zadań inwestycyjnych i innych zadań powiatu. Przypomnił również, że polityka zarządzania była na wysokim poziomie, gdyż nie zamykała się na realizacji inwestowania, ale na poszukiwaniu rozwiązań idących w kierunku zminimalizować kosztów utrzymania i oszczędności stąd kwota wolnych środków w wysokości 4 000 000 zł.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że zaoszczędzone przez poprzedni Zarząd 4000000 zł z wolnych środków zostały przeznaczone na inwestycje. Zwrócił jednocześnie uwagę na fakt, że skala prowadzonych i przeznaczonych do zrealizowania w tym roku inwestycji jest przynajmniej dwa razy większa niż w latach ubiegłych. Przypomnił o

oszczędnościach, które Zarząd wypracował dzięki mądrze prowadzonej polityce zarządzania np. na przetargach.

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie (jednogłośnie 10 za) zaopiniowała sprawozdanie z budżetu powiatu za 2014 rok.

#### **Ad. Pkt 6**

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił i omówił dwie prezentacje: 1) instalacja odgromowa, 2) instalacja elektryczna (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał, czy powiat chciałby włączyć się do przedsięwzięcia polegającego na włączeniu dwóch dróg gminnych do powiatu, chodzi o działkę w Grzędach Górnych Nr 31 i 35 i działkę w Jaczkowie Nr 99, 70 i 30. Gmina jest na etapie przygotowania dokumentacji.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że każda gmina robiąc utwardzenie nawierzchni dróg gruntowych z włączeniem do drogi wyższej kategorii w tym przypadku drogi powiatowej stosuje pewne utarte i sprawdzone zasady. Reguła stosowana przez poprzednie zarządy i również obecny odbywa się w następującym toku: jeżeli powiat robi remont drogi jako pierwszy to włączenie skrzyżowania leży po naszej stronie. Jeżeli gmina wykonuje jako pierwsza gruntówkę włączenia do drogi powiatowej to włączają ją na swój koszt uzgadniając z powiatem. Wójt Gminy Czarny Bór chce zrobić odstępstwo od reguły uznając, że 5 metrów „włączenia” powinno leżeć po stronie powiatu. Przepisy regulują te kwestie i stanowisko wójta jest z nimi sprzeczne. Formuła zaproponowana przez wójta jest dyskusyjna gdyż w przypadku zastosowania przez Zarząd wyjątku od reguły, naraża powiat na straty finansowe w związku z możliwością spłynięcia podobnych wniosków od innych gmin, które wykonują włączenia.

**Starosta Jacek Cichura** wyjaśnił, że Wójt Gminy Czarny Bór na spotkaniach w starostwie poinformował, że zastanawia się nad zamiarem wyjścia z Powiatu Wałbrzyskiego i wstąpienie do Powiatu Kamiennogórskiego. Jego działania są podyktowane niezadowolaniem z prowadzonych przez Powiat inwestycji. Jednak takie stanowisko godzi w interes mieszkańców tej gminy (wymiana prawo jazdy, dowody osobiste i inne dokumenty) o czym wspomniał Starosta w rozmowie z Wójtem Gminy Czarny Bór. Brakuje jednak dialogu i dobrej woli ze strony włodarza gminy aby wszystkie sprawy uzgodnić i realizować w należyty sposób te przedsięwzięcia.

**Radny Andrzej Lipiński** zawnioskował o zwrócenie się do Powiatu Kamiennogórskiego w następującej sprawie:

*„W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wystąpienie do Starosty Powiatu Kamiennogórskiego w sprawie wyremontowania drogi należącej do Powiatu Kamiennogórskiego, która stanowi kontynuację naszej drogi powiatowej na odcinku Grzędy Górne – Kochanów i Grzędy Krzeszów. Drugim newralgicznym odcinkiem jest droga na odcinku Łączna - Chełmsko Śląskie. Katastrofalny stan nawierzchni drogowej stanowi zagrożenie dla osób codziennie poruszających się w tym kierunku.”*

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (9 za,0 przeciw, 0 wstrzymujących się)

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że Zarząd wystąpi do wójarza Powiatu Kamiennogórskiego. Wspomniał również, że odcinek drogi pod obwodnicę Czarnego Boru, będzie przekazany w formie porozumienia Gminie Czarny Bór z klauzulą, że po zakończonej inwestycji ten odcinek drogi wróci do powiatu. Zarząd nie zgadza się ze stanowiskiem wójta gminy Czarny Bór, który wstępnie zaproponował, że po zakończonej inwestycji odcinek tej drogi, powiat odkupi. „Jest to absurdalna propozycja z uwagi na fakt, że powiat partycypuje w realizację tego projektu wkładem własnym”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Józef Piksa** zamknął VI posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju Powiatu  
/-/  
Józef Piksa*

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska  
Główny Specjalista*

**Załącznik:** Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.